
Rectificatie: Verkeersbesluit voor het instellen van een maximale parkeerduur 

van 15 minuten aan Wilhelminastraat 3a/5 te Berkel en Rodenrijs 

[Deze publicatie betreft een rectificatie omdat het politieadvies is aangepast. De oorspronkelijke publi- 

catie is op 1 juli 2025 bekendgemaakt, beschikbaar via Gemeenteblad 2025, 285316.] 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Inleiding 

De Wilhelminastraat is een toegangsweg voor verkeer uit noordelijke richting naar het oostelijke deel 

van het centrum van Berkel en Rodenrijs. Ten zuiden van de Oranjestraat bevinden zich de eerste win- 

kels/voorzieningen en ten zuiden van de Julianastraat begint de blauwe zone die van kracht is in het 

centrum. Hier mag alleen in de parkeervakken worden geparkeerd. In de parkeervakken waar een 

blauwe lijn is aangebracht moet men tijdens de dagen/tijden dat de blauwe zone van toepassing is 

gebruik maken van een parkeerschijf. Er mag dan maximaal 2 uur worden geparkeerd.  

Begin september 2024 is ‘Bij Willemien’ geopend in het pand aan de Wilhelminastraat 3a (rode cirkels). 

Welzijn Lansingerland biedt hier activiteiten aan voor zelfstandig wonende 55+’ers uit Lansingerland, 

die behoefte hebben aan (meer) sociale contacten en mee willen doen aan (bij hen passende) activiteiten. 

Maar ook voor een kopje koffie, een maaltijd of een praatje zijn inwoners welkom. Bij Willemien is ge- 

opend op werkdagen tussen 9 en 17 uur. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

We nemen dit besluit op grond van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994, lid 1a en b. Met het instellen 

van een maximale parkeerduur van 15 minuten wordt er bewerkstelligd dat mensen veilig in- en uit 

kunnen stappen via het trottoir aan de zijde van Bij Willemien. Hierdoor wordt de veiligheid op de weg 

verzekerd en worden weggebruikers en passagiers beschermd. 

Veel ouderen maken gebruik van de mogelijkheden Bij Willemien en worden veelal gebracht en gehaald. 

De parkeerstrook (gele lijnen) aan de voorzijde van Bij Willemien is vaak bezet door geparkeerde voer- 

tuigen. Daarom vindt het in- en uitstappen van haar bezoekers plaats op de rijbaan. Dit levert in combi- 

natie met langsrijdend verkeer (auto’s, bromfietsers en fietsers) en in- en uitparkerende voertuigen bij 

de haakse parkeervakken aan de overzijde onveilige situaties op. 

Door het uit de blauwe zone halen van deze parkeerstrook en deze geschikt te maken voor kortdurend 

parkeren, maximaal 15 minuten, worden onveilige situaties voorkomen. De maximale parkeerduur van 

15 minuten is alleen van toepassing tijdens de reguliere openingstijden op werkdagen van Bij Willemien. 

Buiten deze dagen/tijden hoeft er op deze parkeerstrook geen parkeerschijf te worden gebruikt en kan 

er langer dan twee uur worden geparkeerd. 

Met deze maatregelen voorzien we geen parkeerproblemen, maar kunnen we wel de onveiligheid te- 

gengaan. De voertuigen die hier anders geparkeerd staan, kunnen aan de overzijde van de straat of 

achter Basic Fit parkeren. 

Nr. 333168 

GEMEENTEBLAD 29 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 333168 29 juli 2025 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2025-285316.html


Situering en beheer van de wegen 

De in dit verkeersbesluit genoemde weg ligt binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland 

en is bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie. Zij hebben negatief geadviseerd, omdat deze maatregel niet (goed) 

handhaafbaar is. Toch vinden we het belangrijk om deze maatregel door te voeren, omdat de borden 

duidelijk aangeven wat de bedoeling is. We verwachten dat automobilisten zich aan deze borden zullen 

houden. 

Situatietekening 

Belangenafweging 

We benadelen geen belanghebbenden onevenredig met dit besluit. De voertuigen die hier anders ge- 

parkeerd staan, kunnen aan de overzijde of achter Basic Fit parkeren. De impact op het parkeren is klein. 

Besluiten: 

I De parkeerstrook aan de voorzijde van de Wilhelminastraat 3a/5 in Berkel en Rodenrijs ‘uit’ de 

blauwe zone te halen door het verwijderen van de blauwe lijn langs de parkeerstrook. 

II De onder I genoemde parkeerstrook aan te wijzen als parkeergelegenheid waar maximaal 15 mi- 

nuten mag worden geparkeerd van maandag t/m vrijdag tussen 9:00 en 17:00 uur door het 

plaatsen van borden E04, conform Bijlage I van het RVV 1990, en het plaatsen van onderborden 

met de tekst ‘max. 15 min. ma t/m vr 9-17 h’ en onderborden OB502 conform bijgevoegde tekening. 

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland, 

Eric Korteland 

Programmaleider Verkeer 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep 

Gemeenteblad 2025 nr. 333168 29 juli 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep

